

Gruzija

Gruzija jau seniai nori tapti **NATO** nare. Ji bendradarbiauja su NATO Afganistane. Nuo 2009 m. ten nusiųstė 1 tūkstantį karių. Šiais metais padidins skaičių dar 700-ais karių. Mažiausiai dešimt Gruzijos karių jau žuvo Afganistane.



Gruzainai demonstruoja už įstojimą į NATO ir Europos sąjungą (iš dw.de)

NATO yra patenkinti Gruzijos **bendradarbiavimu**. Tai kodėl Gruzija dar nėra NATO narė?

Rusija nenori, kad Gruzija taptų NATO nare. 2008 m. ji **sukurstė** Gruzijoje **nesantaiką**. Įvyko karas tarp Gruzijos ir Rusijos. Rusijos kariuomenė užėmė du Gruzijos regionus – Abchaziją ir Pietų Osetiją – ir paskelbė juos nepriklausomomis valstybėmis.



Gruzija ("Georgia"), Abchazija ir Pietų Osetija (iš rferl.org)

NATO nenori narių, kurios kariauja su savo kaimynėmis. Gruzija žada parodyti, kad ji yra pasiruošusi su Rusija gyventi **taikoje**.

Todėl Gruzija paskelbė, kad nuo kovo pabaigos keliaujantys iš Rusijos į Gruziją nebeturės įsigyti **vizos**.

Rusija atsiliepė, kad ir ji pasiryžusi remti bevizį keliavimą tarp Rusijos ir Gruzijos. Bet ji iškėlė vieną problemą. Normaliai kai piliečiai keliauja į kitą šalį, jei

jie ten turi problemų, jie gali kreiptis į savo krašto **ambasadą**. Bet Gruzijoje nėra Rusijos ambasadų nes buvo nutraukti diplomatiniai santykiai po 2008 m. karo. Rusija pasiūlė atkurti diplomatinius santykius tarp Rusijos ir Gruzijos.

Gruzija atsakė, kad sutiks atkurti diplomatinius santykius su Rusija tik jei Maskva pripažins, jog Abchazija ir Pietų Osetija priklauso Gruzijai.

Visiems yra aišku, jog Rusija nesutiks Abchaziją ir Pietų Osetiją gražinti Gruzijai. Tai ar Gruzijai pasiseks tapti NATO nare?



Gruzijos prezidentas Michailas Sakašvilis ir JAV prezidentas Barakas Obama (iš davidicke.com)

Gruzija turi draugiškus santykius su JAV ir su NATO. NATO nepripažįsta Abchazijos ir Pietų Osetijos. NATO stengsis Gruzijai padėti. Ji stengsis parodyti Rusijai, kad NATO gali būti jai naudinga draugė. Pavyzdžiui, NATO veikia užtikrinti stabilumą Afganistane. O stabilumas Afganistane padės Rusijai.



Tik Kazachstanas ir Uzbekistanas skiria Rusiją nuo Afganistano (iš biglizards.net)

Ar sutinki, kad padėtis Gruzijoje sudėtinga? Ar tau įdomu apie tai skaityti? Ar manai, kad Gruzija turėtų atkurti diplomatinius santykius su Rusija? Parašyk mums: redaktore@laikai vaikams.org

Žodynėlis.

Gruzija: kraštas ant Juodosios jūros rytinio kranto. Ten Antanas Vienuolis parašė apysaką “Užkeiktieji vienuoliai”; *Georgia*

Gruzija (iš valstietis.lt):

NATO: NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija – tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 m. Iš pradžių jai priklausė:

Belgija, Danija, Islandija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Kanada, Liuksemburgas, Nyderlandai, Norvegija, Portugalija, Prancūzija.

Vėliau prisijungė kitos 16 šalių:

1952: Graikija, Turkija

1954: Vokietija

1982: Ispanija

1999: Čekija, Lenkija, Vengrija

2004: Bulgarija, Estija, Latvija, Lietuva, Rumunija, Slovakija, Slovėnija

2009: Albanija, Kroatija

North Atlantic Treaty Organization

bendradarbiauti: dirbti kartu, kànoras atsiekiant; *to co-operate*

sukurstyti: suagituoti, sukelti norà veikti kuriam tikslui; *to stir up, provoke, foment unrest*

nesantaika: nesutarimas, neramūs santykiai; *unrest, disharmony*

taika: santaika, ramybė; *peace*

viza: leidimas vykti iš vienos šalies į kità; *visa*

ambasada: diplomatinė atstovybė kitoje šalyje, kurios priešakyje yra ambasadorius; *embassy*

